
QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432008

Contrato: 29-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de suprimentos de informática.
Valor Total: 10,880.00
Data Assinatura: 30/08/2012
Vigência: 30/08/2012 a 29/01/2013
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: AIRTON PONTES PACHECO-ME
Endereço: R Nelson, 183
CEP. 02080-000 - São Paulo/SPTelefone: 1129711380 Fax: 
1129711380
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 158 DE 31 DE AGOSTO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432024

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
Fiscal: Angela Maria dos Santos Rodrigues, Matrícula n.º 
5094500/6
Suplente: Wanderson Douglas Silva Lima, Matrícula n.º 
5898214/1

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

PARAFRIOS 

REFRIGERAÇÃO 

COMÉRCIO 

E SERVIÇOS 

LTDA ME

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

DE 01 (UM) 

PURIFICADOR DE 

ÁGUA

R$ 

2.115,00

N.º 

033/2012

PREGÃO 

ELETRÔNICO

N.º 032/2012-

IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 157, DE 30 DE AGOSTO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432032

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
Fiscal: Ana Paula Duarte Teixeira, Matrícula n.º 54191952/5.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

SAMUEL 

DA SILCVA 

ARAÚJO 

36161713268

PRODUÇÃO E 

APLICAÇÃO, 

SOB DEMANDA, 

DE ADESIVOS 

TRANSPARENTES

R$ 

1.570,00
032/2012

PREGÃO 

ELETRÔNICO

N.º 030/2012-

IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 155, DE 30 DE AGOSTO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432034

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993;

RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
Fiscal: Pedro Paulo Pereira Ferreira, Matrícula n.º 3151204/1.
Suplente: Charles Amaral Nunes, Matrícula n.º 3150933/1.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

STILOGRAF 

PRODUTOS 

GRÁFICOS 

E SERVIÇOS 

LTDA

AQUISIÇÃO DE 

DESOXIDADOR 

DE CHAPA OFFSET 

DIGITAL

R$ 

4.230,00
026/2012

PREGÃO 

ELETRÔNICO

N.º 023/2012-

IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 156, DE 30 DE AGOSTO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432037

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha Costa, Matrícula n.º 
702285/1.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

PORTO 

SEGURO 

COMPANHIA 

DE SEGUROS 

GERAIS

CONTRATAÇÃO DE 

SEGURO PARA OS 

BENS MÓVEIS E 

IMÓVEIS DA IOE, 

PELO PERÍODO DE 12 

MESES

R$ 

7.030,00
027/2012

PREGÃO 

ELETRÔNICO

N.º 024/2012-

IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432279

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 35/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
material para higienização e restauração de documentos, na 
forma especifi cada no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 06/09/2012 na sede da IOe no 
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço 
www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000       339030                        0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433051

PORTARIA: 163
Objetivo: PARTICIPAR DA 50ª REUNIÃO DA ABIO
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 24.01.1994 ART. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ARACAJU/SE - Brasil<br
Servidor(es):
5596076/LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA (PRESIDENTE) / 3.5 
diárias (Completa) / de 12/09/2012 a 15/09/2012<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432704

PORTARIA: 044/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
CLÉLIA ROSELY COSTA COROA             Gerente de Escritórios 
Regionais20135842
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132863170000    0101000000          339030              
400.00
Observação: cobrir despesas desta Secretaria no município de 
Santarém - PA
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432707

PORTARIA: 050/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
THAIS MIGLIO NEIVA                    Técnica da Gestão e 
Planejamento Turístico571944401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132863170000    0101000000          339033              
1,500.00
Observação: cobrir despesas desta Secretaria no município de 
Santarém - PA
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432709

PORTARIA: 040/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUCIANA CORREA DE SOUSA               Assistente de Gestão 
em Turismo571942681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132863170000    0101000000          339033              
1,800.00
Observação: cobrir despesas desta Secretaria no município de 
Santarém - PA
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432716

PORTARIA: 042/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MICHELLE SENA DA SILVA                Gerente de Estruturação 
dos Destinos Turísticos555856281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132863170000    0101000000          339033              
300.00
Observação: cobrir despesas desta Secretaria no município de 
Maracanã - PA.
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432723

PORTARIA: 046/2012
Objetivo: Participar de avaliação técnica do roteiro 8 dias / 7 
noites, no município de Santarém – PA
Fundamento Legal: Lei 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):


